
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000052315 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2024
a las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proceso de digitalización de los documentos contenidos en los expedientes del
Inventario de del Patrimonio de la Junta de Extremadura en estado de Alta y estado de Baja de éste.

Proceso de digitalización de los documentos contenidos en los expedientes del Inventario de del PatrimonioDescripción 
de la Junta deExtremadura en estado de Alta y estado de Baja de éste, archivados en carpetillas colgantes localizados
en muebles compactos quese encuentran en el Servicio de Patrimonio, perteneciente a la Secretaría General de
Presupuestos y Financiación de la Consejeríade Hacienda y Administración Pública de la Junta de Extremadura.
Valor estimado del contrato 230.105,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.023,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.754,83 EUR.

Clasificación CPV
72512000 - Servicios de gestión de documentos.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
79131000 - Servicios de documentación.
79999100 - Servicios de escaneado.
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 137.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.397,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa FEDER EXTREMADURA 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IBAI SISTEMAS, S.A.
NIF A01107721
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pedro Asúa 75-77
(01008) Álava España

Contacto

Teléfono 945287800
Correo Electrónico administracion@ibaiscanbit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.796,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.994,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000052315L01
Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

Contrato SE 08-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZVO
Nl51gMeVwz1quatvgnTDaJy0IKK3lVT54PpJQmCR2sSmJykHwRwSykr6FZ3h0w7/Iv6gU53zKAqLVtHKz1C1WUF3n/zipL
BOYiXLuuymHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C9kF68DvvgvRKPBWGEWfkiuKghMLLDLEo/h1S40cSsJb1fzVzjcNLJly5wXcd8Pxl2GRxznD7vKxzr84RTML3yvpKyTg3c9OVnfC6NDMDJ545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZVONl51gMeVwz1quatvgnTDaJy0IKK3lVT54PpJQmCR2sSmJykHwRwSykr6FZ3h0w7/Iv6gU53zKAqLVtHKz1C1WUF3n/zipLBOYiXLuuymHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZVONl51gMeVwz1quatvgnTDaJy0IKK3lVT54PpJQmCR2sSmJykHwRwSykr6FZ3h0w7/Iv6gU53zKAqLVtHKz1C1WUF3n/zipLBOYiXLuuymHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZVONl51gMeVwz1quatvgnTDaJy0IKK3lVT54PpJQmCR2sSmJykHwRwSykr6FZ3h0w7/Iv6gU53zKAqLVtHKz1C1WUF3n/zipLBOYiXLuuymHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Edificio III Milenio

Dirección Postal

Avda. Valhondo. s/n Módulo 2 -4 ªPlanta
(06800) Mérida España

Apertura de los Criterios de Valoración
Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 08:30 horas
La apertura del Sobre-Archivo 1 se realizará en la
primera sesión de la Mesa de contratación. En el
caso de que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones se procederá, en esta primera sesión,
a la apertura del Sobre-Archivo 3.

Contacto

Teléfono 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Godofredo s/n
(06011) Badajoz España

Contacto

Teléfono 924005053
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Módulo II - 4ª Planta
(06800) Mérida España

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto con múltiples criterios art. 156 L9/17 Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Telemática

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios sociales de valoración automática: Cursos Formación prevención, seguridad y salud laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejoras de Valoración Automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nrwHPz8jCjol5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325219-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nrwHPz8jCjol5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325219-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014373219 |  2024-001078768 | dom, 13 oct 2024 13:40:44:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44939120329485450032552410868745127740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


